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Minister Jarosław Sellin zobowiązał Prezydenta Miasta Torunia do dokładnej analizy
procesu budowlanego prowadzonego na nadbrzeżu rzeki Wisły.

Po serii doniesień medialnych oraz po wizycie ministra Jarosława Sellina w Toruniu do Urzędu Miasta
w dniu 27 czerwca 2022 r. wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia
23 czerwca 2022 r. dotyczące budowy pawilonów na nadbrzeżu Bulwaru Filadelfijskiego, czyli na
umocnieniu przeciwpowodziowym rzeki Wisły.

- Pan minister obliguje mnie w tym piśmie do ponownej dokładnej analizy procesu budowlanego
prowadzonego w tym miejscu, sprawdzenia wszystkich dokumentów, które dały podstawę do
rozpoczęcia tej budowy, i ustalenia, czy inwestycja na nadbrzeżu może być tą, która zostanie uznana
za zagrożenie dla integralności i autentyzmu miejsca światowego dziedzictwa w Toruniu – mówił
prezydent Michał Zaleski podczas konferencji prasowej, jaka odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 r.
Minister w tym piśmie zwraca uwagę, że nie są to decyzje, ale sugestie, i obliguje prezydenta, aby w
tej sprawie również przedstawić informacje i wyjaśnienia, w jakich posiadaniu jest Urząd Miasta od
samego początku procesu inwestycyjnego.

Jak poinformował prezydent Michał Zaleski, inwestycja polegająca na budowie dwóch pawilonów i w
czterech miejscach schodów zejściowych prowadzona jest zgodnie z prawomocnym pozwoleniem na
budowę, opatrzonym wszelkimi niezbędnymi wynikającymi z prawa budowlanego uzgodnieniami i
opiniami. Jest ona realizowana przy udziale środków Unii Europejskiej w ramach jednego z projektów
poprawy ruchu turystycznego w Toruniu, czemu służyć mają pawilony. Prezydent podkreślił, że
jakiekolwiek zmiany w prawomocnej decyzji pozwoleniowej wymagają określonych procesów, a także
zmiany ewentualnych ustaleń dotyczących konsekwencji, zarówno rzeczowych, jak i finansowych, i
później ustalenia źródeł ewentualnego sfinansowania takich decyzji.

- Z dotychczasowego rozeznania dokumentów wynika, że decyzje pozwoleniowe były podjęte
zgodnie z prawem, a inwestycja jest prowadzona w taki sposób, jaki wynika właśnie z tych decyzji –
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podkreślił prezydent.

W najbliższych dniach roboty w samych obiektach nie będą prowadzone, rozpocznie się za to
szczegółowa inwentaryzacja wykonanych już prac i zaangażowania materiałowego. Z kolei prace na
schodach będą mogły toczyć się w normalnym rytmie.

„Zagospodarowanie Bulwaru Filadelfijskiego pod kątem rozwoju infrastruktury turystycznej i
rekreacyjnej na potrzeby związane z obsługą ruchu turystycznego generowanego przez rzekę”

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020

Fot. Sławomir Kowalski
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